طراحــان و بافندگان فرش‌های
بزرگ اغلب مرد بودند اما مادام برایتلی، مبلغ مسیحی،
در یادداشت‌هایش از دختران نوجوان بافنده در نواحی
کردنشین، کارگاه‌های نامناسب قالیبافی و بیماری‌های
گوناگون خبر داده اســت )Brightly, 1902, 246(. در
ســال 1873 م )1289 ه.ق( گزارش‌های پراکنده‌ای از
کسب و کار یهودیان در تهران، همدان و شمال کشور
به دست آمده اســت. برخلاف ارمنیان، هنوز در میان
کلیمیان بازرگان بزرگی دیده نمی‌شده است، اما آن‌ها
در رقابت با ارمنیان بودند.